INDICAÇÃO Nº 489 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de redutor de velocidade, em caráter emergencial, na Rua 08, próximo ao nº 341, bairro Nossa Senhora de Guadalupe.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação dos moradores, pois os motociclistas não respeitam o limite de velocidade, colocando em risco a vida de pedestres e das crianças daquela localidade.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2019.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26 de fevereiro de 2019
)